

Investitor
Obiect

**Lucrari de substituire a turnului de apa pe platforma
cu nr, cadastral 8015307197 si constructia retelei de
alimentare cu apa a turnului din s. Cojusna, r-ul
Straseni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC35A 12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			2 070,689
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	344,00	2 070,689
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,114
3	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe) = 1,015	m3			1 783,193
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,350
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	300,00	226,889
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	355,00	246,791
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,00	6,478
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,200
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	32,00	10,406
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	355,00	88,750
4	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - stilpi gard	kg			43,758
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
	277527630 9886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,330
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	3,70	0,030
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,225
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - stilpi poarta	kg			43,758
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,145
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,849
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,849
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
	277527630	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000

1	2	3	4	5	6	7
	9886					
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,330
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	3,70	0,030
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,225
6	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 608,465
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,453
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	55,00	660,000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	32,00	192,000
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	34,00	28,513
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	34,00	102,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500
7	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din PANOUEURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3mm, inclusiv elemente metalice de sustinere si fixare pentru igradire	m2			820,828
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,3000	84,97	110,461
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0250	84,97	2,124
	287313630 60001	Panou euro gard bordurat zincat cu diam. sirmei 3,3mm pe stilpi metalici inclusiv piese de fihare	m2	1,0000	678,00	678,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	66,00	3,300
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0800	3,70	0,296
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	45,00	3,150
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	15,00	15,000
8	CK14A	Porti metalice cu rame din	m2			1 794,815

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri din tavi 50x50x2mm, cu implutura din PANOUEURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei 3,3mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton otel (4,8x2,0(h) m)				
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,295
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,289
	203011293 01501	Porti metalice cu rame din profiluri din tavi 50x50x2mm cu implutura din panouri euro gard bordurat zincat cu diametrul sirmei 3,3mm	m2	1,0000	1 566,00	1 566,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	12,00	48,000
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,000
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	43,00	4,300
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	66,00	7,590
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	3,70	0,851
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,125
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,188
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,023
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	322,00	6,440
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din tavi 50x50x2 mm, cu umplutura din PANOUEURO BORDURAT ZINCAT cu diametrul sirmei3,3mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton otel (1x2(h)m	m2			1 794,826
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,145
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,294
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,288

1	2	3	4	5	6	7
	203011293 01501	Porti metalice cu rame din profiluri din tavi 50x50x2mm cu implutura din panouri euro gard bordurat zincat cu diametrul sirmei 3,3mm	m2	1,0000	1 566,00	1 566,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	12,00	48,000
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,000
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,1000	43,00	4,300
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	66,00	7,590
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	3,70	0,851
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,125
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,022
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	322,00	6,440
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			975,453
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,253
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,000
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	133,00	186,200
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400,fr.40-70mm	m3			524,810
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	142110220 00681	Pietris ciuruit M400, fr.40-70	m3	1,1500	355,00	408,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,200
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	54,00	11,340
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat, dim,200x100mm, gr.60mm	m2			430,355

1	2	3	4	5	6	7
		culoare sura asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	266111280 06551	Placi din beton, pentru trotuare beton vibropresat dim 200x100 gr.60mm sura	m2	1,0150	266,00	269,990
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,325
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,711
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	56,00	1,120
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiunie 180x100 cm, pe fundatie de beton C 12/15 sectiunie 30x20 cm	m			268,852
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,746
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) C12/15	m3	0,0450	1 500,00	67,500
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,132
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 180 x 100	m	1,0050	133,00	133,665
14	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			11,896
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	84,97	11,896
15	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			853,076
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,556

1	2	3	4	5	6	7
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	112,00	443,520
16	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			167,914
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,080
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	233,00	89,834
17	TsH238 B	Săparea manuală a gropilor pentru plantarea arborilor și arbustilor în sol neînghețat, adâncime până la 0,4 m:- sol mediu	buc			52,681
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	84,97	52,681
18	TsH24A	Plantări arbusti fără balot	buc			183,633
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,699
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,890
	111100010 0002	Puieti arbusti foioase fără balot	buc	1,0400	122,00	126,880
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	022110720 4203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	213,00	25,560
	171422732 2897	Fringhie cinăpa 9-16 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
	205215734 3803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	23,00	0,230

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)